



۲ حذف تدریجی محدودیت سفر و زیارت

سه شنبه / ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ / ۲۹ محرم الحرام ۱۴۴۳ / ۷ سپتامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳ شرط ضامن از وام ودیعه مسکن حذف می‌شود؟

شماره ۳۲۷۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

مزد و مستمری فقط ۱۰ روز ماه کفاف می‌دهد؛

نرخ «سبد معیشت» به ۱۱ میلیون رسید

سازمان غذا و دارو هشدار داد؛

فروش داروی تقلبی قارچ سیاه با ۱۰ تا ۲۰ برابر قیمت

سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه داروی آمفوتریسین که برای درمان قارچ سیاه بیماران مبتلا به کرونا مصرف می شود تامین شده است، نسبت به وجود نمونه تقلبی این دارو هشدار داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان غذا و دارو، با افزایش موارد ابتلاء به قارچ سیاه در بیماران مبتلا به کرونا دلتا، طی هفته‌های گذشته میزان مصرف دوماه کشور طی یک هفته به اتمام رسید که اقدامات فوری جهت واردات و جایگزین این دارو صورت گرفته و در تمامی داروخانه‌های منتخب توزیع شد. متأسفانه طی هفته‌های اخیر، همزمان با کمبود مقطعی این دارو افراد سودجو مبادرت به فروش داروهای تقلبی با برچسب داروی اصلی و قیمت ۱۰ تا ۲۰ برابری می‌کردند که علاوه بر کلاهبرداری از خانواده بیماران، جان آنان را نیز به خطر می‌انداختند. لذا به مردم توصیه می‌شود داروی مورد نظر خود را تنها از داروخانه‌ها و پس از استعلام از سامانه TTAC به آدرس www.ttac.ir تهیه کرده و به هیچ عنوان برای تهیه داروی خود به بازار آزاد مراجعه نکنند، چرا که هیچ تضمینی برای اصالت و سلامت این داروها وجود ندارد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو خبر داد؛

صدور مجوز مصرف اضطراری واکسن پاستو کووک برای کودکان

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: واکسن Soberana-۰۲ که در ایران با نام پاستو کووک تولید می شود در کوبا برای گروه سنی ۲ تا ۱۸ سال نیز مجوز مصرف اضطراری دریافت کرد.

کیانوش جهانپور، با انتشار یک توییت از دریافت مجوز مصرف اضطراری واکسن Soberana-۰۲ که در ایران با نام پاستو کووک تولید می‌شود، در کوبا برای گروه سنی ۲ تا ۱۸ سال خبر داد.

وی در این پیام توییتری نوشت: واکسن Soberana-۰۲ که در ایران با نام پاستو کووک تولید می‌شود در کوبا برای گروه سنی ۲ تا ۱۸ سال نیز مجوز مصرف اضطراری دریافت کرد

موج مهاجرت دانشجویان و نخبگان از کشور

خبر وزیر جدید امور اقتصادی و دارایی برای بازار سرمایه



یک ماه آینده کلیه اطلاعات و صورت وضعیت شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌ها را همانند شرکت‌های بورسی؛ شفاف به مردم ارائه کنیم؛ این اتفاق سبب می‌شود که مردم بدانند مدیرعامل، یک شرکت و مجموعه‌ا را با چه

وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم گفت: یکی از مواردی که به زودی در دستور کار قرار خواهد گرفت؛ این است که ورود شرکت‌ها به بورس کشور، همین طور تامین مالی شرکت‌ها، پروژه‌ها و سهام پروژه‌ها را تسهیل کنیم. اگر بخش‌هایی از اقتصاد اصلاح شود بازار سرمایه جذاب‌تر خواهد شد.

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم بازگشت اعتماد مردم به فعالان اقتصادی را شاه بیت نخ تسبیح تلاش‌های وزارتخانه‌های اقتصاد، صمت و هیأت وزیران عنوان کرد و افزود: آن چه به عنوان وزیر اقتصاد و دارایی می‌توانم تعهد بدهم این است که کاری کنیم تا بانک‌ها و شرکت‌های دولتی و بیمه‌های دولتی و... در مقابل سو عملکرد یا حسن عملکرد زحمات شان پاسخگو باشند؛ یکی از ابزارها برای دستیابی به این مهم؛ شفافیت عملکرد شرکت‌ها و نگاه‌های اقتصادی است.

وزیر امور اقتصادی و عاری گفت: همان طور که «کدال» سامانه‌ای برای نمایش شفافیت شرکت‌های بورسی محسوب می‌شود؛ باید شفافیتی هم از عملکرد بانک‌ها، بیمه‌ها و... ایجاد شود؛ در تلاشیم تا ظرف مدت

ضمین رسمی برای وام اجاره حذف می‌شود؟

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در مورد حذف معرفی ضامن رسمی برای وام اجاره، با رئیس و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه کرده‌ایم و در جلسه هفته جاری نیز دوباره این درخواست را به نمایندگی از متقاضیان، پیگیری می‌کنیم.

محمود محمودزاده بیان کرد: تا روز گذشته بیش از ۸۰۲ هزار متقاضی برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن ثبت‌نام کردند. بالغ بر ۱۰۱ هزار خانوار اطلاعات خود را تکمیل و شعبه بانکشان را انتخاب کردند. ۱۵۰۰ نفر نیز تا کنون تسهیلات را دریافت کرده‌اند.

وی افزود: از متقاضیانی که ثبت‌نام کرده‌ان اما نتیجه‌ای حاصل نشده درخواست می‌کنیم به سامانه اقدام ملی مراجعه و اگر مدارکشان نواقصی دارد یا شعبه بانک را انتخاب نکرده‌اند نسبت به انجام این کارها اقدام کنند تا فرآیند به صورت هوشمند ادامه پیدا کند.

امکان حذف ضامن رسمی

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره مشکل بسیاری از متقاضیان وام اجاره مبنی بر نداشتن ضامن رسمی گفت: در زمان تصویب تسهیلات تلاش شد با حداقل ضمانت‌های ممکن، وام پرداخت شود. موضوعاتی مثل سهام عدالت یا هر وثیقه‌ای که امکانش وجود داشت به عنوان ضمانت ارایه شود اما موضوع معرفی ضامن رسمی یکی از دغدغه‌های پرشمار متقاضیان است که به ما منتقل می‌شود.

محمودزاده تأکید کرد: باید از طریق بانک مرکزی، منابع پیگیری شود. ما برای صرف‌نظر کردن از معرفی ضامن رسمی مکاتبه کردیم و در جلسه‌ای که هفته جاری با ریاست و کارشناسان ذی‌ربط بانک مرکزی داریم مجدداً این تقاضا را به نمایندگی از متقاضیان مطرح می‌کنیم. امیدوارم گشایشی ویژه‌ای ایجاد و شرایط آسان‌تر شود.

بنابراین گزارش، ستاد ملی کرونا در سال ۱۴۰۰ مبلغ وام کمک ودیعه مسکن ۷۰ میلیون تومان برای شهر تهران، ۴۰ میلیون تومان برای دیگر کلانشهرها و ۲۵ میلیون تومان برای سایر شهرها در نظر گرفته است. متقاضیان تا پایان شهریورماه فرصت دارند برای ثبت نام به سامانه tem.mrud.ir مراجعه کنند. این وام برای کسانی است که تا کنون موفق به دریافت آن نشده‌اند. نرخ سود این تسهیلات ۱۳ درصد است.

دستور کار قرار خواهد گرفت؛ این است که ما بتوانیم ورود شرکت‌ها در بازار بورس کشور، همین طور تامین مالی شرکت‌ها، پروژه‌ها و سهام پروژه‌ها را تسهیل کنیم. تا کنون متأسفانه آمارها حاکی از آن است که عایدی سرمایه خوبی از بورس ظرف مدت پنج ماهه اول ۱۴۰۰ حاصل نشده و غلبه با بازار ثانویه بوده است.

او ادامه داد: تسهیل سازی ما؛ درب‌های بیشتری بر روی فعالان جدید اقتصادی باز می‌کند؛ پس از این باید به دنبال آن باشیم که نهادهای بازار سرمایه نسبت به نیازها و تحولات بازار سرمایه؛ چابک‌تر و به دنبال خلق ابزارهای لازم باشند. خاندوزی تصریح کرد: اگر بخش‌هایی از اقتصاد اصلاح شود بازار سرمایه جذاب‌تر خواهد شد، اگر برخی قیمت گذاری‌ها اصلاح و تصحیح شوند؛ نرخ گذاری در بازار سرمایه هم روند درستی به خود می‌گیرد.

او با اشاره به کاهش قیمت سیمان پس از عرضه این کالا در بورس کالا افزود: اگر معاملات و عرضه محصولات در بورس کالا بگیرد؛ کشف قیمت‌ها عادلانه‌تر و منصفانه‌تر خواهد شد. درست تصمیم گیری کردن و برداشتن گام‌های صحیح از سوی وزرا می‌تواند در بازگشت حس اعتماد به مردم مؤثر باشد.

شاخص‌هایی تحویل گرفته و با چه شاخص‌هایی تحویل می‌دهد؛ این‌ها جزو وعده‌های سنجش پذیر ما در ماه اول وزارت اقتصاد و دارایی خواهد بود.

خاندوزی افزود: یکی از مواردی که به زودی در

عوامل افزایش طلاق در دوران کرونا: خانه‌نشینی، فقر و خشونت

مخرب خود را خواهد گذاشت و پیامدهای زیانبار آن تا مدت ها می ماند یا به شکل دیگری نمایان می شود.

کرونا همیشگی و پایدار نیست و این وضعیت به اتمام می رسد اما چنانچه انتخاب درست و شایسته توسط جوانان ما انجام نشود در هر شرایطی موضوع طلاق پیش می آید و صرفاً این طور نیست که در زمان بیماری کرونا این اتفاق بیفتد. بعضاً ما افرادی را می بینیم که حتی دارای نوه هستند و زندگی آنها به طلاق منجر شده و مربوط به دوران قبل از بیماری کرونا بوده است. پس در این وضعیت کرونایی هم در بین اشخاصی که برخیا به طلاق ختم شده است. اما در مورد جوان ها به دلیل افزایش مشکلات این موضوع بیشتر پیش آمده است که سازمان های اجتماعی و مردم نهاد با استفاده از حمایت های مادی و معنوی و مشاوره های مناسب در این زمینه می توانند، بسیار تاثیر گذار باشند و کمک کنند.

تاثیرات فیلم های خشن و فاقد محتوا بر اختلاف های خانوادگی
اختلاف های خانوادگی و طلاق زوجین بسیار موثر باشند. اما فیلم هایی که در تلویزیون، سینما و تئاتر ما تولید و نمایش داده می‌شود، اغلب از نظر خانوادگی و آماده‌سازی روحی بسیار مضر و نامناسب هستند، این فیلم ها با آن سرمایه های کلانی که برای تولید و نمایش آنها هزینه می‌شود و حتی بعضاً از رسانه ها و شبکه های مختلف بازپخش آنها را می بینیم، متأسفانه نه تنها آموزنده نیستند، بلکه مخرب هم هستند. در اکثر مواقع ما با فیلم‌هایی در داخل کشور مواجه می شویم که از شروع تا پایان فیلم فقط خشونت و خیانت را شاهدیم و این فیلم ها فاقد محتوای مناسب است. این فیلم های بی کیفیتی خیلی در سلامت روان و آرامش خانواده ها اثرگذار هستند و از همین جا باید شروع کرد تا جلوی روند افزایشی آمار طلاق گرفته شود. کشور ما الان در وضعیت بد اقتصادی، تحریم، بیکاری و گرانی قرار دارد و همواره با خیرهای ناخوش و ناگوار روبرو است. بنابراین تمام دستگاه های مرتبط باید در این حوزه تلاش کنند و شرایط آرامش، آسایش و امنیت خانواده ها و جامعه را فراهم آورند.

شادمانی خیلی مهم است، متأسفانه به ما القاء شده که نباید شاد بود و شادی کرد که این صحبت ها اصلاً پذیرفتنی نیست، چون خداوند انسان را شاد آفریده است و یکی از مواردی که در عرفان مطرح می‌شود، همین

مسئله شادی است که باید به صورت یک فرهنگ عمومی در جامعه تزریق شود تا در خیابان و محیط کار و خانه این لبخند و شادی را بر چهره افراد بتوان به وضوح و تکرار دید. در جامعه ای که شاد نباشد، خیلی از مشکلات در آن نهادهای می شود و افراد نمی توانند از سد مشکلات مختلف عبور کنند و بعد از مدتی دایره تحمل آنها پایین می آید و به خشونت، طلاق و سایر موارد ناهنجار منجر می شود. بنابراین باید جامعه شناسان و روان شناسی و حقوقدانان و افراد متخصص در این حوزه طرح و ایده ارایه دهند و با راهکارهای اساسی خود به کمک دستگاه های اجرایی بایبند تا مانع از گسترش طلاق میان زوجین شوند و بتوانند جامعه را به سمت شادی و خوشحالی سوق دهند.

فقر بیشترین عامل خشونت و طلاق

فقر ناشی از مشکلات معیشتی و اقتصادی سبب آسیب‌های جدی در زمینه بروز خشونت و تعرض در خانواده می‌شود که خود عامل مهمی در زمینه طلاق است که باید به خانواده ها کمک کرد تا وضعیت بد معیشتی و مشکلات اقتصادی و اشتغال آنها بهبود یابد.

افزایش سن ازدواج و همیتطور افزایش میزان طلاق نسبت به ازدواج خطر جدی است که اکنون ما با آن روبرو هستیم، شاید قبلاً آمار طلاق در بین زوجین بیشتر ناشی از اعتیاد طرفین، خصوصاً مردها به خاطر مصرف مواد مخدر بود اما اکنون به نظر می‌رسد بیشتر فقر و مشکلات اقتصادی عامل از هم گسیختگی خانواده ها شده است. چون فقر سبب آسیب ها و اختلاف های زیادی از جمله خشونت و خیانت در بین اعضای خانواده می‌شود که در نهایت به طلاق هم منجر می‌شود.

متخصصان می بایست راهکار اساسی بدهند البته راهکار نباید فقط در حد حرف و سخنرانی باشد باید در این زمینه آسب شناسی انجام شود تا بتوان از سد موانع و مشکلات به آسانی و سهولت گذشت و به جامعه سالم رسید. اگرچه دستیابی به جامعه سالم از جهاتی سخت و مشکل به نظر می رسد اما از طرفی هم آسان است. سخت به این دلیل که باید در هر بخشی اعم از آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد و سایر موارد امکانات داشته باشیم که همدلی و همراهی باشد و تعهد در اجرای کارها در تمام سطوح نهادینه شود، حتماً مشکلات تا حدود زیادی حل خواهد شد. بنابراین هر شخص به سهم خود تلاش و کوشش کند و امید هم نشود.

خبر

واردات تخم مرغ نطفه‌دار از ترکیه مرغ باز هم گران می‌شود؟

مرغداران نگران کمبود مجدد مرغ بازارند. آنها می‌گویند یکی از دلایل کمبود مرغ در بازار افزایش قیمت جوجه‌های یک روزه و کاهش واردات تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار است. اما به نظر می‌رسد واردات تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار از ترکیه کلید رده شده است. قیمت جوجه یک روزه گواشتی به حدود ۱۰ هزار تومان رسیده است. از طرف دیگری وضعیت تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار در بازار خوب نیست. با افزایش قیمت جوجه‌های یک روزه، دولت به فکر نحوه تامین تخم‌مرغ نطفه‌دار افتاده و حالا این تخم‌مرغ‌ها از ترکیه قریه قریه وارد ایران شود. تولید مرغ آن قدر کاهش یافته که مرغداران می‌گویند دولت قبل به فکر واردات جوجه‌های یک روزه از اروپا افتاده بود اما به دلیل افزایش هزینه‌های حمل و نقل، بهای تمام شده این جوجه‌ها برای تولیدکنندگان گران تمام می‌شد و بنابراین دولت از این تصمیم صرف نظر کرد. هر چند که در اردیبهشت اسامال قاچاق تخم‌مرغ نطفه‌دار از ایران به خارج خبرساز شد حالا اما روند واردات معکوس شده است. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و ماهی با اعلام این خبر به تجارت‌نیوز گفت: تولید مرغ نسبت به تقاضای موجود در بازار بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است اما در اواخر شهریور با تصمیم جدید دولت مبنی بر واردات تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار میزان تولید جوجه‌های یک روزه افزایش پیدا می‌کند.

این روزه‌ها قیمت مرغ در بازار نوسان شدیدی پیدا کرده است. مرغ حتی به کیلویی ۴۵ هزار تومان هم رسید. مرغدارها می‌گویند از این شرایط ناراضی هستند و احتمال دارد با تعیین وزرای جدید در دولت رئیس، مرغ از نیمه دوم سال گران شود. این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که مهدی یوسف‌خانی هم با مرغداران موافق و معتقد است برای افزایش میزان تولید و جلوگیری از ورشکستگی مرغدارها قیمت مرغ باید واقعی شود. او توضیح داد: با افزایش قیمت نهادهای تولید قیمت واقعی مرغ کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان نیست. انتظار می‌رود با واقعی شدن قیمت مرغ در دولت جدید میزان تولید زیاد و کمبود برای همیشه برطرف شود.

فروشنده‌گان مرغ مدعی هستند که مرغ در بازار به دو دلیل نوسان دارد. اول کمبود جوجه‌های یک روزه که این مساله فیمیت جوجه‌های یک روزه را کاهش دهد اما چنانچه در دولت جدید نا اطمینانی‌ها در حوزه خوراک مرغ افزایش پیدا کند با تولید ۱۴۰ میلیون مرغ نیاز مصرفی مردم هم برطرف نمی‌شود.

او همچنین گفت: هرچند قرار است با واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار بهای جوجه یک روزه را کاهش دهند اما چنانچه در دولت جدید نا اطمینانی‌ها در حوزه خوراک مرغ افزایش پیدا کند با تولید ۱۴۰ میلیون مرغ نیاز مصرفی مردم هم برطرف نمی‌شود.